

大埔官立小學  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023 學年

2023年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中華文化推廣活動	2023年2月9日	小一至小六	429	\$37,495.00	\$87.40	E5	中文	97.5%學生喜歡參與這項活動。當天不少同學穿著中國傳統服裝回校，參加攤位遊戲和觀賞「古彩戲法」，氣氛熱烈。95%學生認為活動能增加他們對中國文化的認識。同學不但可以在攤位製作紙扇、捏麵粉公仔，還可以猜燈謎、投壺、試穿漢服，這些有助他們了解中國的民間藝術。		✓				
2	劍橋英語班	2022年10月至2023年6月	小三至小六	90	\$18,560.00	\$206.22	E5	英文	學生從活動中學習英語，亦投入於不同的學習活動中，有助提升他們的英語能力。	✓					
3	Phonics 英語拼音班	2022年10月至2023年6月	小一至小三	24	\$15,120.00	\$630.00	E5	英文	學生從活動中學習英語，有助提升他們的英語拼音能力。	✓					
4	英語閱讀及寫作	2022年10月至2023年6月	小三至小六	48	\$6,541.00	\$136.27	E5	英文	學生從活動中學習英語，亦投入於不同的學習活動中，有助提升他們的英語閱讀及寫作能力。	✓					
5	英語說話的訓練	2022年10月至2023年6月	小二至小六	60	\$16,143.00	\$269.05	E5	英文	學生從活動中學習英語，有助提升他們的英語說話能力。	✓					
6	奧數班	2022年10月至2023年6月	小五至小六	8	\$3,680.00	\$460.00	E5	數學	學生從活動中學習不同的數學思維方式，有助提升他們的數學方面的解難能力。	✓					
7	飛行模擬主題學習日	2023年1月	小四	73	\$10,957.00	\$150.10	E5	其他，請註明：探究學習	P.4 學生投入活動，導師講解飛行原理，製作滑翔機及模擬飛行的體驗活動，有助學生認識飛行知識。	✓					
8	飛行模擬課程	2022年10月至2023年6月	小二至小六	17	\$83,915.00	\$4,936.18	E5, E7	其他，請註明：探究學習	該課程通過講解飛行理論與模擬飛行器的實踐，讓學生可以全面了解航空相關的STEM知識。92%學生認為該課程能學習到航天相關的STEM知識。85%學生認為該課程提升了對STEM的興趣。85%學生喜歡該課程。	✓					
9	STEM in LEGO (FLL)	2022年10月至2023年7月	小五至小六	12	\$46,372.00	\$3,864.33	E5	其他，請註明：探究學習	學生投入活動，能運用編程控制機械完成不同任務，並在校外比賽中取得佳績，獲得不同的獎項。	✓					
10	小一至小三STEAM工作坊	2023年2月	小一至小三	114	\$10,415.00	\$91.36	E5, E7	其他，請註明：探究學習	學生投入活動，並認同STREAM工作坊能提升學生創意及解難能力。		✓				
11	P.5設計思維體驗工作坊		小五	122	\$40,000.00	\$327.87	E5, E7	其他，請註明：探究學習	學生投入活動，並工作坊中學習設計思維，有助提升學生創意及解難能力。						
12	陶藝浮雕壁畫創作	2022年12月	小六	120	\$48,000.00	\$400.00	E5	藝術 (視藝)	學生從活動中學習陶藝浮雕壁畫的技巧，有助提升學生對藝術創作的興趣。	✓		✓			
13	創意繪畫	2022年10月至2023年6月	小一至小六	40	\$14,071.00	\$351.78	E5, E7	藝術 (視藝)	學生從活動中學習繪畫，有助提升他們對藝術創作的興趣。	✓		✓			
14	水墨畫體驗課程	2023年4月	小四至小六	12	\$4,500.00	\$375.00	E5, E7	藝術 (視藝)	學生從活動中學習水墨畫的技巧，有助提升學生對藝術創作的興趣。			✓			
15	紙黏土體驗課程	2023年4月至5月	小六	30	\$10,250.00	\$341.67	E5, E7	藝術 (視藝)	學生從活動中學習紙黏土的創作技巧，有助提升學生對藝術創作的興趣。			✓			
16	水墨畫初級課程	2023年6月	小六	10	\$3,600.00	\$360.00	E5, E7	藝術 (視藝)	學生從活動中學習水墨畫的技巧，有助提升學生對藝術創作的興趣。			✓			
17	羽毛球班	2022年10月至2023年6月	小四至小六	30	\$15,540.00	\$518.00	E5	體育	學生從活動中學習羽毛球的技巧，有助提升他們團隊合作的精神。			✓			
18	乒乓球班	2022年10月至2023年6月	小四至小六	15	\$7,740.00	\$516.00	E5	體育	學生從活動中學習乒乓球的技巧，有助提升他們團隊合作的精神。			✓			
19	中國舞班	2022年10月至2023年6月	小一至小五	15	\$20,080.00	\$1,338.67	E5	體育	學生從活動中學習中國舞的技巧，有助提升他們團隊合作的精神。			✓			
20	學藝班(音樂)	2022年10月至2023年6月	小一至小六	55	\$92,460.00	\$1,681.09	E5	藝術 (音樂)	學生從活動中學習不同樂器，有助提升他們團隊合作的精神。			✓			
21	步操敲擊樂團訓練	2022年10月至2023年6月	小四至小六	15	\$19,125.00	\$1,275.00	E5	藝術 (音樂)	學生從活動中學習不同敲擊樂樂器，有助提升他們團隊合作的精神。			✓			
22	初小品德教育	2022年12月	小一至小二	57	\$4,600.00	\$80.70	E5	德育、公民及國民教育	學生投入活動，透過繪本故事及遊戲活動，讓一、二年級學生明白要了解他人情況和需要，培養他們的同理心。		✓				

23	小三及小四歷奇活動	2022年10月	小三至小四	130	\$25,750.00	\$198.08	E5	德育、公民及國民教育	學生認為透過歷奇活動，能學習到溝通及合作技巧、培養學生同理心及正面價值觀。		✓			
24	小五義工服務學習	2023年6月	小五	122	\$46,925.00	\$384.63	E5	德育、公民及國民教育	小五學生認同透過服務學習活動，增加理解長者的需要，並以行動向長者表達關愛。				✓	
25	護苗教育課程	2023年6月	小一及小六	229	\$2,800.00	\$12.23	E1	德育、公民及國民教育	所有參與課程的小一及小六學生均認同透過課程增加了性教育的知識，並明白尊重他人及保護自己的重要性。		✓			
26	生涯規劃講座	2023年1月及6月	小四至小六	315	\$3,343.00	\$10.61	E5	德育、公民及國民教育	學生透過生涯規劃講座，認識自己及更多不同職業，有助學生對職業有更多的探索。					✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.1項總計</b>	<b>2,192</b>	<b>\$607,982.00</b>								
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野</b>													
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				<b>第1.2項總計</b>	<b>0</b>	<b>\$0.00</b>								
				<b>第1項總計</b>	<b>2,192</b>	<b>\$607,982.00</b>								

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	專題研習及跨學科學習	學習活動所需材料	\$3,890.00
2	萬聖節英語學習活動	學習活動所需材料	\$2,079.60
3	常識科太空VR課程	學習活動所需材料	\$49,900.00
4	STEM in LEGO 物資	學習活動所需材料	\$41,651.00
5	STEAM滑翔機製作物料	學習活動所需材料	\$6,254.00
9	體育用品(羽毛球、足毬)	學習活動所需材料	\$3,308.00
10	視藝科物料	學習活動所需材料	\$85.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$107,167.60</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$715,149.60</b>

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	429
受惠學生人數：	429
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳家德
職位：	副校長

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		